

**Obiect Lucrari de reparatie si constructie a
Sectorului de politie nr.3 a IP Straseni al IGP**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de gazificare				
		1.1. Gazificare exterioara				
1	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3			56,496 56,496
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	42,80	56,496
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			13,264 13,264
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	42,80	13,264
3	TsD05A	Compactarea cu mauiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 042,250 376,650
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	42,80	376,650
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	64,00	665,600
4	GD12A	Legatura conductei noi 32 mm la retea in fuctiune 50 mm	buc			635,580 635,580
	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	14,8500	42,80	635,580
5	GD13A	Piesa de racord teu al bransamentelor, montata pe conducta de distributie - Colier sea 50 x 32 mm	buc			656,922 374,072
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,3600	42,80	143,808
	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	5,3800	42,80	230,264
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	1,5000	24,00	36,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2200	5,00	1,100
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,7500	24,00	18,000
	2734113803000	Sirma plina pt. sud. si inc. sub flux s10mnl 4	kg	0,7000	12,50	8,750
	2875274105032	Colier sea 50 x 32 mm	buc	1,0000	219,00	219,000
6	GD61A	Teava din polietilena SDR 11 PE 80, pentru conducte de distributie (cu curatarea conductelor prin purjare cu aer), montata in sant, de diametru 32x3.0 mm.	m			19,821 4,032
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0360	42,80	1,541
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0221	42,80	0,950
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0360	42,80	1,541
	2521216710001	Teava polietilena PE80 SDR11 d32 x 3.0	m	1,0030	14,22	14,277
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,0120	36,00	0,432
	2940600003014	Aparat de sudura PE metoda cap la cap	h-ut	0,0120	90,00	1,080
7	TfA01A1	Conducta de otel, montata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pine la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 25 mm	m			54,130 22,256
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,1300	42,80	5,564
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,2600	42,80	11,128
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1300	42,80	5,564

1	2	3	4	5	6	7
	2722103107025	Conducta de otel d=25 mm	m	1,0040	27,50	27,610
	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,0100	30,00	0,300
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	24,00	0,032
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0040	3,00	0,012
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0010	24,00	0,032
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,1080	36,00	3,888
8	GD54A	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (tranzitie PE/OL) din polietilena, tevile avind diametrul de 32x25 mm	buc			139,584 ----- 34,240
	7212030022701	Sudor gaze	h-om	0,8000	42,80	34,240
	2523156713225	TrecerePE/Ot d=32 x 25 mm	buc	1,0100	29,45	29,744
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,6000	90,00	54,000
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,6000	36,00	21,600
9	GA08A	Tub de protectie din teava de otel, montat in sant, la traversari de drumuri, pentru protectia conductei, tubul avind Dn 100 mm	m			367,884 ----- 89,024
	7136080025000	Montator conducte	h-om	1,6600	42,80	71,048
	7212030022700	Sudor	h-om	0,4200	42,80	17,976
	2521216701100	Teava din otel d100 mm	m	1,0200	108,00	110,160
	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	4,5000	12,50	56,250
	2430226101000	Grund pentru protectia conductelor metalice CITOM S 6800	kg	0,1200	28,00	3,360
	2010102918809	Rigle fag neaburite cl.B tiv. G= 50/50-100/100mm, l=1-1,70m	m3	0,0010	2 900,00	3,742
	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,1400	30,00	4,200
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0500	24,00	1,208
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,1500	15,00	2,245
	2320156200900	Motorina aditivata pct congelare-25 S240	l	1,5000	16,00	24,000
	2513206621000	Banda de protectie din pvc de 1 mm grosime	m2	0,8000	0,50	0,400
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0500	24,00	1,208
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,3000	3,00	0,900
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,2900	36,00	10,428
	2922140007002	Macara lansator de conducte pe tractor cu senile peste 15 tf	h-ut	0,3100	190,00	58,839
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0600	32,00	1,920
10	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m			1 852,873 ----- 813,200
	1	Muncitor	h-om	19,0000	42,80	813,200
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0920	10 000,00	909,091
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,6000	30,00	18,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	36,00	112,582
11	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc			1 469,200 ----- 355,200
	1	Muncitor	h-om	8,2900	42,80	355,200
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	10 000,00	1 000,000
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,7800	30,00	24,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	36,00	90,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.